24 05 2017Г. № 35
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ТАРНОПОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ
ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, ПОРЯДКА
ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ И
РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ В 2017 ГОДУ

В соответствии со статьями 9,15,86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 21 декабря 2016 года № 121-ОЗ «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятия перечня проектов народных инициатив на 2017 год, утвержденный постановлением Правительства Иркутской области от 12 апреля 2017 года № 240-пп, протоколом собрания граждан Тарнопольского муниципального образования Устава Тарнопольского муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что расходное обязательство Тарнопольского муниципального образования, возникающие в результате принятия настоящего постановления, исполняется Тарнопольским муниципальным образованием за счет средств бюджета Тарнопольского муниципального образования в объеме 9279,00 рублей, за счет средств бюджета Иркутской области в объеме 176 300,00.рублей согласно приложению.
2. Назначить ответственного исполнителя за реализацию мероприятия перечня проектов народных инициатив на 2017 год в Тарнопольском муниципальном образовании главу администрации Грубского В.А.
Ответственному исполнителю обеспечить результативность, адресность и  целевой характер средств, направленных на реализацию мероприятий проектов народных инициатив в 2016 году.
3. Установить срок реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2017 год до 30 декабря 2017 года.
Включить расходные обязательства в реестр расходных обязательств и бюджет Тарнопольского муниципального образования.
4. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой информации населения «Тарнопольский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Тарнопольского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Тарнопольского
муниципального образования:
В.А. Грубский

приложение
к Постановлению администрации
Тарнопольского муниципального образования
от 24.05.2017г.№ 35

РАСХОДНОЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВО
ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2017 ГОД
В ТАРНОПОЛЬСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования-всего, руб.
	в том числе из:

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Приобретение и установка детской игровой площадки в
д. Анучинск по ул. Таежная, 64

99 000,00

99 000,00

0,00

	2
	Приобретение светильников, кабеля и устройство уличного освещения в с. Тарнополь по ул. Набережная от д. № 11 до д.№ 44 (400 м), Приобретение светильников, кабеля и устройство уличного освещения в с. Тарнополь по ул. Гомельская от д № 3 до д. № 42 (400 м).

86 579,00

77 300,00

9 279,00

	Итого:
	185 579,00
	176 300,00
	9 279,00